Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3950   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2019 Edição de Hoje: 04 páginas

EXTRATO DECONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº  001/2018 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 121/2018 -SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  06038/2019.

PARTES:  PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAXIAS E A EMPRESA REALJET
INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
– ME.

OBJETO:  ADITIVAR A VIGÊNCIA EXPRESSA
NA CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO
INICIAL;

BASE LEGAL:  LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO
DE 1993.

VIGÊNCIA:  INÍCIO: 29/12/2019 E TÉRMINO:
29/12/2020;

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, SRA. MARIA DO SOCORRO DE
SOUZA COUTINHO MELO , PORTADOR DO
CPF Nº 193.024.104 -63 E DA CÉDULA DE
IDENTIDADE Nº 1.673.809 SSP/PE , E O SR.
OTÁVIO AUGUSTO MARTINS MELO,
PORTADOR DO CPF Nº 840.561.853 -87,
REPRESENTANTE DA REALJET
INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
– ME.

TRANSCRIÇÃO : TRANSCRITO EM LIVRO

PRÓPRIO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS - MA EM

29 DE NOVEMBRO DE 2019 . DR. ADENILSON

DIAS DE SOUZA, OAB Nº 11.005 – OAB/MA,

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO ADMINISTRATIVO Nº
001.035.080.01483.2019. PARTES: MUNICÍPIO
DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-19 E A
EMPRESA P. H. B. SANTANA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ:
04.096.016/0001-09. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS
- MA. FUNDAMENTO LEGAL: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 080/2019-SRP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 04123/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 125.398,00 (CENTO E
VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA
E OITO REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 09/12/2019
E TÉRMINO: 09/12/2020. RECURSO
FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº
655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:
ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SOUSA
(PROCURADOR), CPF Nº 530.059.373-72.
CAXIAS - MA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Quinta-feira, 12 de Dezembro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO ADMINISTRATIVO Nº
002.035.080.01483.2019. PARTES: MUNICÍPIO
DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-19 E A
EMPRESA IRRIMAR AMBIENTAL SERVIÇOS
LTDA – ME, CNPJ: 10.015.056/0001-73.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS
- MA. FUNDAMENTO LEGAL: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 080/2019-SRP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 04123/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 30.054,70 (TRINTA MIL,
CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA
CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 09/12/2019 E
TÉRMINO: 09/12/2020. RECURSO
FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº
655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:
ISAAC HENRIQUE ARAGÃO MENDES, CPF Nº
332.917.723-34. CAXIAS - MA, 09 DE
DEZEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO ADMINISTRATIVO Nº
003.035.080.01483.2019. PARTES: MUNICÍPIO
DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-19 E A
EMPRESA COMERCIO E CONSTRUÇÕES
LOBO LTDA – ME, CNPJ: 26.660.885/0001-49.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HIDRÁULICOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS
- MA. FUNDAMENTO LEGAL: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2019-SRP,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04123/2019
E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº
10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:
R$ 236.484,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS
MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO
REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 09/12/2019 E
TÉRMINO: 09/12/2020. RECURSO
FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº
655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:
ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES, CPF Nº
100.099.063-04. CAXIAS - MA, 09 DE
DEZEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO ADMINISTRATIVO Nº
004.035.080.01483.2019. PARTES: MUNICÍPIO
DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-19 E A
EMPRESA L.G PIEROTE COMERCIO DE
BOMBAS E VALVULAS LTDA – EPP, CNPJ:
27.521.074/0001-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HIDRÁULICOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS
- MA. FUNDAMENTO LEGAL: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 080/2019-SRP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 04123/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 145.785,00 (CENTO E
QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO:
09/12/2019 E TÉRMINO: 09/12/2020. RECURSO
FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº
655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:
SILVIO DE JESUS PAZ DOS REIS JUNIOR, CPF
Nº 054.098.233-46. CAXIAS - MA, 09 DE
DEZEMBRO DE 2019.

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quinta-feira, 12 de Dezembro de 2019

		2019-12-12T22:10:44-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156